
1 

   
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

Ufficio di supporto al servizio polizia municipale 
 

 

Determinazione n.  461 del  13/06/2019 

  
 
OGGETTO: MAGGIOLI SPA - ASSISTENZA SOFTWARE CONCILIA - 
PERSONALIZZAZIONE FLUSSI ATTIVITA' DI RISCOSSIONE SOGET - INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.196,00. 
 

La Dirigente 
 

Richiamata la determinazione n. 794 del 17/12/2015 con la quale sono state affidate alla 
ditta Maggioli Spa la fornitura e l’installazione del software per l’Ufficio Verbali Associato 
con i moduli Concilia gestione Cds, Concilia gestione extra CdS, interfaccia Concilia con 
banca dati D.T.T.S.I.S. , interfaccia Concilia con banca dati PRA/Ancitel, software 
trasmissione punti e licenza Terminal Service e i pacchetti consultazioni online e 
pagamento online; 
 
Richiamate le determinazioni  

- n. 182 del 22/04/2016 con la quale è stato affidato il servizio di cui trattasi per il 
triennio 1/1/2016 – 31/12/2018, data nella quale è venuta a scadenza la 
Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Verbali Associato; 

- n. 273 del 18/04/2019 con la quale è stato previsto il servizio di assistenza software 
CONCILIA per gli anni 2019-2020; 

 
Dato atto che, è stata richiesta alla ditta MAGGIOLI S.p.A. la personalizzazione software 
che consentirà l’importazione di un flusso contenente i dati dei pagamenti effettuati in 
seguito all’attività di riscossione svolta da SOGET; 
 
Vista la proposta di personalizzazione del software CONCILIA nr. 0897/P/2019 presentata 
da Maggioli Spa, ns. prot. n. 35173 del 07/06/2019, per un importo di € 1.800,00 (oltre 
Iva); 
 
Richiamato il Decreto Legislativo n. 163/2006 Codice dei contratti pubblici, art. 125 “Lavori, 
servizi e forniture in economia”, comma 11, che recita “Per servizi o forniture inferiori a 
quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento”; 
 
Richiamato il Regolamento generale per la disciplina dell’attività contrattuale, approvato 
con deliberazione C.C. n. 96 del 28/10/2010, modificato con deliberazione C.C. n. 97 del 



2 

25/11/2011, in cui all’art. 43 è indicata la  tipologia delle forniture e servizi eseguibili in 
economia, tra i quali il servizio in oggetto è riconducibile a quanto espresso alla lettera cc); 
 
Ritenuto pertanto opportuno procedere alla personalizzazione del software per la gestione 
delle violazioni del Codice della Strada integrando al bilancio 2019 l’impegno di spesa 
2019/526 assunto con determinazione dirigenziale n. 273/2019 per l’importo di €  2.196,00 
IVA compresa a norma di legge,  
 
Visti: 

- l’art. 107 del T.U. n. 267 del 18/8/2000, che fissa le funzioni e responsabilità della 
dirigenza; 

- gli artt. 183 e 191 del T.U. n. 267/2000 con i quali sono state fissate le regole per 
l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese e il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 25 febbraio 2019 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 
 
Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
 

 

D E T E R M I N A 

 
1) di recepire le premesse e di procedere alla personalizzazione del software per la 
gestione delle violazioni al Codice della Strada Concilia, che prevede installazione ed 
assistenza fornita dalla ditta Maggioli Spa con sede in Via Bornaccino n. 101 - 47822 
Santarcangelo di Romagna (RN)  P.IVA 02066400405 – CF 06188330150, per un importo 
complessivo di € 1.800,00 oltre IVA a norma di legge CIG  Z9D27CCDB7; 
 
2) di integrare al Bilancio 2019 l’impegno di spesa n. 2019/526 della somma complessiva 
di Euro 2.196,00 (Iva compresa), come sotto specificato; 
 
3) di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è prevista negli anni 2019; 
 
4) di demandare al Responsabile del Servizio interessato la liquidazione della spesa, nei 
limiti dell’impegno assunto, mediante apposita autorizzazione ai sensi dell’art. 184 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
5) di trasmettere la presente determinazione all’ufficio delibere per la comunicazione alla 
giunta comunale ed ai capigruppo consiliari.   
 

  
 
 
 

E/
U 

Codice Voce 
Piano dei 

Conti 
Finanziario 

DLgs. 
118/2011 

Capitolo Oggetto Beneficiario 
Importo 

€ 
Anno/Imp. 
Anno/Acc. 

Spesa: 
miss/progr 

Entrata: 
Tit/Tipol 
 - CIG - 
Note 



3 

U 1.03.02.99.999 260030 

PRESTAZIONI PER 
POLIZIA MUNICIPALE - 
FINANZIAMENTO 
ART.208 

MAGGIOLI SPA  2.196,00 2019/526 
INTEGRAZIO
NE IMPEGNO 

 
 
 
 
 
        La Dirigente 
        Dott.ssa Maria Pina Musio 


